РОССИЙСКАЯ    ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ  БРЕЖНЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КУРСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
___________________________________________________

РАСПОРЯЖЕНИЕ

11 октября 2019 года           с.Верхнекасиново                      №48-Р

Об утверждении  Указаний  об установлении, детализации
и определении  порядка  применения  бюджетной классификации
Российской Федерации в части, относящейся  к бюджету
Брежневского сельсовета Курского района Курской области

        В соответствии с требованиями статьи 8 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Приказом Министерства финансов Российской Федерации от 1 июля 2013 г. № 65н «Об утверждении Указаний о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации» (с учетом внесенных изменений от 08.06.2015 г. № 90н приказом МФ РФ)
           1.Утвердить   прилагаемые Указания об установлении, детализации и определении порядка применения бюджетной  классификации Российской федерации в части, относящейся к бюджету Брежневского сельсовета Курского района Курской области.
           2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения  возложить  на  начальника отдела бухгалтерского учета – главного бухгалтера     Администрации Брежневского сельсовета Курского района Курской области Чуйкову Е.П.
           3. Распоряжение вступает в силу с 1 января 2020 года.

Глава Брежневского сельсовета
Курского района Курской области                                   В.Д. Печурин

Перечень муниципальных программ, подпрограмм, непрограммных направлений деятельности
1.1.1. Муниципальная программа «Развитие культуры»

	Целевые статьи муниципальной программы «Развитие культуры» включают:

01 0 00 00000 Муниципальная программа «Развитие культуры»

	По данной целевой статье отражаются расходы бюджета муниципального образования на реализацию муниципальной программы «Развитие культуры», разработанной в соответствии с Перечнем муниципальных программ, утвержденным распоряжением Администрации Брежневского сельсовета Курского района Курской области  от 21 октября 2016 года № 52-Р, осуществляемые по следующим подпрограммам муниципальной программы.

01 1  00 00000 Подпрограмма «Искусство» муниципальной программы  «Развитие культуры»
	По данной целевой статье отражаются расходы местного  бюджета на реализацию подпрограммы по следующим основным мероприятиям:
01 1  01 00000 Основное мероприятие «Обеспечение деятельности культурно-досугового дела»

[bookmark: Par652]1.1.2. Муниципальная программа
«Социальная поддержка граждан»

Целевые статьи муниципальной программы «Социальная поддержка граждан» включают:

[bookmark: Par378]02 0 00 00000 Муниципальная программа«Социальная поддержка граждан»

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета муниципального образования на реализацию муниципальной программы «Социальная поддержка граждан», разработанной в соответствии с Перечнем муниципальных программ, утвержденным распоряжением Администрации Брежневского сельсовета Курского района Курской области от 21 октября 2016 года №52-Р, осуществляемые по следующим подпрограммам муниципальной программы.

02 1 00 00000 Подпрограмма «« Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан» муниципальной программы «Социальная поддержка граждан»

По данной целевой статье отражаются расходы местного  бюджета на реализацию подпрограммы по следующим основным мероприятиям:
02 1 01 00000 Основное мероприятие «Предоставление выплат пенсий за выслугу лет и доплат к пенсиям муниципальных   служащих  »

1.1.4. Муниципальная программа «Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами»

Целевые статьи муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами» включают:

04 0 00 00000 Муниципальная программа «Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами»

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета муниципального образования на реализацию муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами», разработанной в соответствии с Перечнем муниципальных программ, утвержденным распоряжением Администрации Брежневского сельсовета Курского района Курской области  от 21октября 2016 года № 52-Р, осуществляемые по следующим подпрограммам муниципальной программы.

04 2 00 00000 Подпрограмма  «Проведение муниципальной политики в области имущественных и земельных отношений» муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами».

По данной целевой статье отражаются расходы местного  бюджета на реализацию подпрограммы по следующим основным мероприятиям:
04 2 01 00000 Основное мероприятие «Осуществление мероприятий в области имущественных и земельных отношений»

1.1.7. Муниципальная программа «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан »

Целевые статьи муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан » включают:

07 0 00 00000 Муниципальная программа  «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан»

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета муниципального образования на реализацию муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан», разработанной в соответствии с Перечнем муниципальных программ, утвержденным распоряжением Администрации Брежневского сельсовета Курского района Курской области  от  21 октября 2016 года № 52-Р, осуществляемые по следующим подпрограммам муниципальной программы.

[bookmark: Par724]07 3 00 00000 Подпрограмма «Обеспечение качественными услугами ЖКХ населения» муниципальной  программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан»
По данной целевой статье отражаются расходы местного  бюджета на реализацию подпрограммы по следующим основным мероприятиям:
07 3 01 00000 Основное мероприятие «Осуществление мероприятий по благоустройству территории населенных пунктов»
 07 3 02 00000 Основное мероприятие «Осуществление  мероприятий по переданным  полномочиям по сбору и удалению твердых и жидких бытовых отходов, организации  ритуальных услуг и содержанию мест захоронения»
1.1.8.Муниципальная программа «Повышение эффективности работы с молодежью, организация отдыха и оздоровления детей, молодежи, развитие физической культуры и спорта на 2017-2021 годы»
Целевые статьи муниципальной  программы  «Повышение эффективности работы с молодежью, организация отдыха и оздоровления детей, молодежи, развитие физической культуры и спорта на 2017-2021 годы» включают:
08 3 00 00000 Муниципальная программа «Повышение эффективности работы с молодежью, организация отдыха и оздоровления детей, молодежи, развитие физической культуры и спорта на 2017-2021 годы»
По данной целевой статье отражаются расходы бюджета муниципального образования на реализацию муниципальной программы «Повышение эффективности работы с молодежью, организация отдыха и оздоровления детей, молодежи, развитие физической культуры и спорта на 2017-2021 годы », разработанной в соответствии с Перечнем муниципальных программ, утвержденным распоряжением Администрации Брежневского сельсовета Курского района Курской области  от 21 октября 2016 года № 52-Р, осуществляемые по следующим подпрограммам муниципальной программы.
08 3 00 00000 Подпрограмма «Реализация муниципальной политики в сфере физической культуры и спорта»
 муниципальной программы «Повышение эффективности работы с молодежью, организация отдыха и оздоровления детей, молодежи, развитие физической культуры и спорта на 2017-2021 годы»;
По данной целевой статье отражаются расходы местного  бюджета на реализацию подпрограммы по следующим основным мероприятиям:
08 3 01 00000 Основное мероприятие "Физическое воспитание, вовлечение населения в занятия физической культурой и массовым спортом, обеспечение организации и проведения физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий".

1.1.13. Муниципальная программа  «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»

[bookmark: Par799]Целевые статьи муниципальной  программы  «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» включают:

[bookmark: Par959]13 0 00 00000 Муниципальная программа  «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах».

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета муниципального образования на реализацию муниципальной программы «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах», разработанной в соответствии с Перечнем муниципальных программ, утвержденным распоряжением Администрации Брежневского сельсовета Курского района Курской области  от 21 октября 2016 года № 52-Р, осуществляемые по следующим подпрограммам муниципальной программы.

13 1 00 00000 Подпрограмма «Обеспечение комплексной безопасности жизнедеятельности населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, стабильности техногенной обстановки» муниципальной программы  «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах».

По данной целевой статье отражаются расходы местного  бюджета на реализацию подпрограммы по следующим основным мероприятиям:
13 1 01 00000  Основное мероприятие  «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории».
[bookmark: Par969][bookmark: Par988]
1.1.71. Обеспечение функционирования главы муниципального образования

71 0 00 00000 Обеспечение функционирования главы муниципального образования

Целевые статьи непрограммного направления расходов бюджета муниципального образования включают:

71 1 00 00000 Глава муниципального образования;

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета муниципального образования на оплату труда, с учетом начислений, главе муниципального образования.

1.1.73. Обеспечение функционирования местных администраций

73 0  00 00000 Обеспечение функционирования местных администраций

Целевые статьи непрограммного направления расходов бюджета муниципального образования включают:

73 1  00 00000 Обеспечение деятельности администрации муниципального образования

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета муниципального образования содержание администрации муниципального образования.

1.1.76. Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением

76 0 00 00000 Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением:

Целевые статьи непрограммного направления расходов бюджета муниципального образования включают:

76 1 00 00000 Выполнение других обязательств Курской области

По данной целевой статье расходов отражаются расходы местного бюджета на выполнение других обязательств муниципального образования не отнесенные к другим расходам.

1.1.77. Непрограммная деятельность органов местного самоуправления

77 0 00 00000 Непрограммная деятельность органов местного самоуправления

Целевые статьи непрограммного направления расходов бюджета муниципального образования включают:

77 1 00 00000 Обеспечение деятельности и выполнение функций органов местного самоуправления;

По данной целевой статье расходов отражаются расходы бюджета муниципального образования на обеспечение функций центральных аппаратов, не включенных в муниципальные программы.

77 2  00 00000 Непрограммные расходы органов местного самоуправления

По данной целевой статье расходов отражаются непрограммные расходы органов местного самоуправления, не предусмотренные иными целевыми статьями расходов бюджета муниципального образования, по соответствующим направлениям расходов, межбюджетные трансферты, отнесенные к непрограммным направлениям
[bookmark: Par2112]
	1.4. Универсальные направления расходов, увязываемые с целевыми статьями подпрограмм муниципальных программ Брежневского сельсовета Курского района Курской области , непрограммными направлениями расходов органов местного  самоуправления Брежневского сельсовета Курского района Курской области

С1401 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными)  органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами;
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета муниципального образования на содержание и обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений, в том числе на предоставление бюджетным и автономным учреждениям субсидий

С14 02 - Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными органами) органами, казенными учреждениями органами управления государственными внебюджетными фондами;

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета муниципального образования на:
 оплату труда с учетом начислений и социальные выплаты главе администрации органа     местного самоуправления;
 содержание аппаратов исполнительных органов местного самоуправления;
 содержание аппарата органа законодательной (представительной) власти муниципального образования;
содержание аппаратов органов финансового (финансово-бюджетного) надзора (контроля) муниципального образования;

С1404 -Выполнение других (прочих) обязательств Брежневского сельсовета Курского района Курской области;
По данному направлению расходов отражаются расходы местного бюджета на выполнение других обязательств муниципального образования по выплате агентских комиссий и вознаграждения, исполнение государственных гарантий, прочие выплаты по обязательствам муниципального образования, не отнесенные к другим расходам.

С1406 Создание условий, обеспечивающих повышение мотивации жителей муниципального образования к регулярным занятиям физической культурой и спортом и ведению здорового образа жизни
 По данному направлению расходов отражаются расходы муниципального образования на реализацию следующих мероприятий:
        - обеспечение организации и проведения физкультурных и массовых спортивных мероприятий;
        - мероприятия по привлечению населения к занятиям физической культурой и массовым спортом.

С1415 - Расходы муниципального образования на обеспечения мер правовой и социальной защиты добровольных пожарных и поддержки общественных объединений пожарной охраны на территории муниципального образования;
По данному направлению расходов отражаются расходы на обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов

С1433 - Мероприятия по благоустройству;
По данному направлению расходов отражаются расходы местных бюджетов на мероприятия по благоустройству, относящихся к вопросам сельского поселения

С1439 - Реализация мероприятий по распространению официальной информации;
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета муниципального образования на опубликование муниципальных правовых актов, обсуждения проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного значения, доведения до сведения жителей муниципального образования официальной информации о социально-экономическом и культурном развитии муниципального образования, о развитии его общественной инфраструктуры и иной официальной.

С1445 - Выплата пенсий за выслугу лет и доплат к пенсиям муниципальных   служащих;
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета  муниципального образования на выплату пенсий за выслугу лет и доплат к пенсиям муниципальных служащих.

П1457- Осуществление переданных  полномочий по сбору и удалению твердых и жидких бытовых отходов, организации  ритуальных услуг и содержанию мест захоронения;
По данному направлению расходов отражаются расходы местных бюджетов   на осуществление переданных полномочий  по сбору и удалению твердых отходов, организации  ритуальных услуг и содержанию мест захоронения.

С1467- Мероприятия в области имущественных отношений;
По данному направлению расходов отражаются расходы  местных бюджетов на проведение в соответствии с действующим законодательством    мероприятий в области имущественных отношений

С1468- Мероприятия в области земельных отношений;
По данному направлению расходов отражаются расходы  местных бюджетов на проведение в соответствии с действующим законодательством    мероприятий в области земельных  отношений.

П1484 - Иные межбюджетные трансферты на осуществление переданных полномочий в сфере внешнего муниципального финансового контроля;
По данному направлению расходов отражаются расходы поселений на предоставление иных межбюджетных трансфертов  на осуществление переданных полномочий в сфере внешнего муниципального финансового контроля

П1485 - Иные межбюджетные трансферты на осуществление переданных полномочий в сфере внутреннего муниципального финансового контроля;
По данному направлению расходов отражаются расходы поселений на предоставление иных межбюджетных трансфертов  на осуществление переданных полномочий в сфере внутреннего муниципального финансового контроля

51180 - Осуществление  первичного  воинского учета на территориях ,где отсутствуют военные комиссариаты;
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

ÐÎÑÑÈÉÑÊÀß    ÔÅÄÅÐÀÖÈß

ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈß

ÁÐÅÆÍÅÂÑÊÎÃÎ

ÑÅËÜÑÎÂÅÒÀ

ÊÓÐÑÊÎÃÎ ÐÀÉÎÍÀ ÊÓÐÑÊÎÉ ÎÁËÀÑÒÈ

___________________________________________________

ÐÀÑÏÎÐßÆÅÍÈÅ

11

îêòÿá

ðÿ 201

9

ãîäà

ñ.Âåðõíåêàñèíîâî

¹

48

-

Ð

Îá óòâåðæäåíèè

Óêàçàíèé  îá óñòàíîâëåíèè, äåòàëèçàöèè

è îïðåäåëåíèè  ïîðÿäêà  ïðèìåíåíèÿ  áþäæåòíîé

êëàññèôèêàöèè

Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè â ÷àñòè, îòíîñÿùåéñÿ  ê áþäæåòó

Áðåæíåâñêîãî

ñåëüñîâåòà Êóðñêîãî ðàéîíà Êóðñêîé îáëàñòè

Â ñîîòâåòñòâèè ñ òðåáîâàíèÿìè ñòàòüè 8

Áþäæåòíîãî êîäåêñà Ðîññèéñêîé

Ôåäåðàöèè, Ïðèêàçîì Ìèíèñòåðñòâà ôèíàíñîâ Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè îò 1

èþëÿ 2013 ã. ¹ 65í «Îá óòâåðæäåíèè Óêàçàíèé î ïîðÿäêå ïðèìåíåíèÿ

áþäæåòíîé êëàññèôèêàöèè Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè»

(ñ ó÷åòîì âíåñåííûõ

èçìåíåíèé îò 08.06.2015 ã.

¹ 90í ïðèêàçîì ÌÔ ÐÔ)

1.Óòâåðäèòü   ïðèëàãàåìûå Óêàçàíèÿ îá óñòàíîâëåíèè, äåòàëèçàöèè è

îïðåäåëåíèè ïîðÿäêà ïðèìåíåíèÿ áþäæåòíîé  êëàññèôèêàöèè Ðîññèéñêîé

ôåäåðàöèè â ÷àñòè, îòíîñÿùåéñÿ ê áþäæåòó

Áðåæíåâñêîãî

ñåëüñîâåòà

Êóðñêîãî ðàéîíà Êóðñêîé

îáëàñòè.

2. Êîíòðîëü çà èñïîëíåíèåì íàñòîÿùåãî ðàñïîðÿæåíèÿ  âîçëîæèòü  íà

íà÷àëüíèêà îòäåëà áóõãàëòåðñêîãî ó÷åòà

–

ãëàâíîãî áóõãàëòåðà

Àäìèíèñòðàöèè

Áðåæíåâñêîãî

ñåëüñîâåòà Êóðñêîãî ðàéîíà Êóðñêîé îáëàñòè

×óéêîâó Å.Ï.

3. Ðàñïîðÿ

æåíèå âñòóïàåò â ñèëó ñ 1 ÿíâàðÿ 20

20

ãîäà.

Ãëàâà

Áðåæíåâñêîãî

ñåëüñîâåòà

Êóðñêîãî ðàéîíà Êóðñêîé îáëàñòè

Â.Ä. Ïå÷óðèí